روایتی که تا امروز حتی در تحلیل متونی نظیر هفت‌پیکر و مثنوی نیز توجهی بدان نشده و شاید نگاه به بسامد مصداق‌های مضمونی این روایت در ایران و جهان و پیشینه‌ای که از این روایت در این مقاله بدست داده شده و مقایسه آن‌ها با یکدیگر، بتوان دست‌آوردهای جالب توجه دیگری را به ارمغان آورد.

Bibliography

- Amin Mu'ayyad, Majid. (1349/1971). *Overview on Brecht's attitudes*. 1st edition. Tehran: Raz.
- Brecht, Bertolt. (2536/1976). *Turandot Drama*. Translated by Reza Karamrezaei. 1st edition. Tehran: Qoqnoos.
- Chlkowsk, J. *Peter*. (1370/1992). "Puccini's Turandot Meets Nezami's Haft Paykar?". *Journal of Iran shinasi* (Iranian study foundation).3. (4). 714-722.
- De Blois, François. (2004). *Persian Literature a Bio-Bibliographical Survey: Poetry of the Premongol Period*. Volume 5. 7th Ed. USA: Routledge.
- Estarami, Ebrahim. (1390/2011). "Principles of Brechtian Narrative Drama: Case Study of Mother Courage and Her Children", *Journal of Research in Contemporary World Literature*, 16, (61), 5-24.
- Ebrahim Estarami & Elnaz Ghodduzi Shahneshtin. (1392/2013). "Comparative Study of Aristotelian and Narrative Dramas with Reference to Oedipus Rex by Sophocles and Mother Courage and Her Children by Bertolt Brecht". *Biannual Journal of Comparative Literature Research* 1. (2). 1-21.

- Haddadi, Mohammad Hosein. (1388/2009). "The Complete Transformation of a Human Being in Man is Man" *Biannual Journal of Critical Language & Literary Studies* 1. (2). 35-49.
- . (1390/2012). *Evolution of Narrative Theater, the Plays of Bertolt Brecht*. 1st edition. Tehran: Institute of Tehran University Press.
- Haddadi, Mohammad Hosein & Hosein Sarkar Hassankhan. (1391/2013). "Lyrics in Brecht's Works". *Journal of Research in Contemporary World Literature*, 17. (1). 19-36.
- Haule, R, John. (1989). "A Jungian Approach to Grandiosity Empathy and a Big Stick". *Psychotherapy and the Grandiose Patient*. Ed. by Mark Stern. USA: Haworth.
- . (2010). *Divine Madness: Archetypes of Romantic Love*, USA: Fisher King.
- Mahpāreh, Hindu love stories*. (1377/1993). Translated by Sadiq Chubak. 3rd edition. Tehran: Niloofar.
- Mahyari, Ardan & Parviz Motamedi. (1388/2009). "The Wise Man Pitted against Social Norms, in Brecht's Dramatic Work, The Life of Galileo". *Journal of Research in Contemporary World Literature*, Volume 14. Issue 54. Pages 157-171.
- Mawlawī, Jalāl ad-Dīn Muhammad. (1384/2005). *Masnawi Ma'nawī* (Spiritual Couplets). 8th edition. Tehran: Pajouhesh.
- Mohammadiha, Maryam. (1384/2005). "The Thousand and One Days". *Monthly book of Art* (Kitabe Mahe Adabiiat). 8. (81-82). 142.
- Nizāmi Ganjavi, Ilyās ibn-Yūsuf. (1389/2010). *Haft Paykar*. Ed. by Dr. Behrooz Sarvatian. 2nd ed. Tehran: Amirkabir.
- Philips, Esq. Ambrose. (1765). *Thousand and One Days: Persian Tales*. 2vol. London: Tonson.
- Rahnama, Touradj. (1391/2013). *Se Namajeshname Newis bozorge Jahan. Brecht, Frish, Dourenmatt*. (Three Great World Playwrights). Teheran: Afraz.

Sung, Ying-wei Tiffany. (2010). "Turandot's Homecoming: Seeking the Authentic Princess of China in a New Contest of Riddles". Submitted to the Graduate in partial fulfillment of the requirement for the degree of master of music.